
N.º 212

jueves 6 de noviembre de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/4738 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

4738
RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2014, de la Viceconsejera de Universidades e Investigación, 

por la que se hace pública la relación de beneficiarios de las ayudas establecidas en la Orden 
de 15 de julio de 2014, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas de apoyo a los Agentes de 
la Red Vasca de Ciencia, Tecnología e Innovación acreditados en la categoría de Centros de 
Investigación Básica y de Excelencia (Programa BERC).

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad sub-
vencional, la Orden de 15 de julio de 2014 de la Consejera de Educación, Política Lingüística y 
Cultura, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas de apoyo a 
los Agentes de la Red Vasca de Ciencia, Tecnología e Innovación acreditados en la categoría de 
Centros de Investigación Básica y de Excelencia (Programa BERC), dispone al respecto que la 
resolución de concesión de las ayudas se notificará individualmente a cada interesado, sin perjui-
cio de que, a efectos de publicidad, se publique en el Boletín Oficial del País Vasco una relación 
de los beneficiarios y de los importes de la subvención concedida.

De conformidad con lo previsto en el punto 5 del artículo 13 de la Orden de 15 de julio de 2014, 
de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas de apoyo a los Agentes de la Red Vasca de Ciencia, 
Tecnología e Innovación acreditados en la categoría de Centros de Investigación Básica y de 
Excelencia (Programa BERC), la Viceconsejera de Universidades e Investigación

RESUELVE:

Artículo único.– Publicar la relación de beneficiarios de las ayudas establecidas en la Orden 
de 15 de julio de 2014, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas de apoyo a los Agentes de 
la Red Vasca de Ciencia, Tecnología e Innovación acreditados en la categoría de Centros de 
Investigación Básica y de Excelencia (Programa BERC), según resolución de la Viceconsejera de 
Universidades e Investigación, notificada a los adjudicatarios relacionados en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de octubre de 2014.

La Viceconsejera de Universidades e Investigación,
ITZIAR ALCORTA IDIAQUEZ.



AN
EX

O
 

BE
N

EF
IC

IA
R

IO
S 

D
EL

 P
R

O
G

R
AM

A 
BE

R
C

 (2
01

4-
20

17
) 

E
nt

id
ad

 B
en

ef
ic

ia
ria

 
C

IF
 

20
14

 (€
) 

20
15

 (€
) 

20
16

 (€
) 

20
17

 (€
) 

To
ta

l (
€)

 

A
so

ci
ac

ió
n 

B
C

3 
B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 C
lim

at
e 

C
ha

ng
e 

– 
Kl

im
a 

A
ld

ak
et

a 
Ik

er
ga

i 
G

95
53

28
26

 
1.

28
9.

26
9 

1.
12

8.
52

6 
1.

05
4.

18
8 

1.
16

1.
18

5 
4.

63
3.

16
8 

Fu
nd

ac
ió

n 
B

C
M

at
er

ia
ls

. B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 m

at
er

ia
ls

, 
A

pp
lic

at
io

ns
 a

nd
 N

an
os

tru
ct

ur
es

. 
G

95
68

60
69

 
63

1.
58

6 
53

6.
54

9 
52

9.
82

2 
62

8.
26

0 
2.

32
6.

21
7

A
ch

uc
ar

ro
 B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 N
eu

ro
sc

ie
nc

e 
Fu

nd
az

io
a.

 
G

95
68

60
51

 
1.

00
7.

74
5 

1.
78

9.
82

1 
1.

26
0.

72
5 

1.
19

2.
86

7 
5.

25
1.

15
8 

A
so

ci
ac

ió
n 

B
C

A
M

 B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 A

pp
lie

d 
M

at
he

m
at

ic
s.

 
G

95
54

35
26

 
1.

36
3.

63
1 

1.
37

3.
22

4 
1.

37
8.

59
3 

1.
46

6.
14

9 
5.

58
1.

59
7 

A
so

ci
ac

ió
n 

B
C

B
L 

B
as

qu
e 

C
en

te
r o

n 
C

og
ni

tio
n,

 B
ra

in
 a

nd
 

La
ng

ua
ge

. 
G

20
98

89
29

 
1.

93
4.

72
4 

1.
64

0.
97

5 
1.

53
6.

87
7 

1.
68

9.
02

5 
6.

80
1.

60
1 

Fu
nd

ac
ió

n 
D

on
os

tia
 In

te
rn

at
io

na
l P

hy
si

cs
 C

en
te

r. 
G

20
66

22
92

 
96

0.
14

6 
96

9.
74

7 
1.

08
7.

47
0 

98
9.

23
9 

4.
00

6.
60

2
Fu

nd
ac

ió
n 

B
io

fís
ic

a 
B

iz
ka

ia
 / 

B
io

fis
ik

a 
B

iz
ka

ia
 F

un
da

zi
oa

.  
G

95
45

37
75

 
78

5.
21

7 
71

3.
12

2 
72

1.
62

9 
86

3.
30

5 
3.

08
3.

27
3 

A
so

ci
ac

ió
n 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

M
P

C
 M

at
er

ia
l P

hy
si

cs
 C

en
te

r. 
G

20
99

87
20

 
1.

13
5.

47
5 

95
2.

77
7 

88
4.

84
2 

93
1.

06
2 

3.
90

4.
15

6 
B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
ac

ro
m

ol
ec

ul
ar

 D
es

ig
n 

an
d 

En
gi

ne
er

in
g.

 
P

ol
ym

at
 F

un
da

zi
oa

. 
G

75
06

74
54

 
89

2.
20

7 
89

5.
25

9 
1.

54
5.

85
4 

1.
07

8.
90

8 
4.

41
2.

22
8 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 212

jueves 6 de noviembre de 2014

2014/4738 (2/2)


